平成 30 年 11 月 7 日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社  丸   運

 （コード番号 ９０６７ 東証第一部）

 代 表 者 名 取  締  役  社  長 荒 木  康 次

 問 合 せ 先 取締役常務執行役員 小 菅  睦 司

Ｔ Ｅ Ｌ      ０３－６８６１－３４１１

固定資産の譲渡および特別利益（固定資産売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の固定資産を譲渡することを

決定しましたので、お知らせいたします。

記

１. 譲渡の理由

当社が保有する遊休資産の有効活用を図るため実施するものです。

２. 譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

東京都大田区城南島七丁目４番

土地 1,732.05 ㎡

 建物 2棟 1,099.21 ㎡（延床面積）

（※） （※） 410 百万円 遊休資産

（※）譲渡価額、帳簿価額については、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきま

すが、市場価格を反映した適正な価額での譲渡となります。

なお、上記の譲渡益（注）は、譲渡に係る費用等の見込み額を控除した概算額を

記載しています。

  （注）「譲渡益」は、直前連結会計年度（2017 年度）の親会社株主に帰属する当期純

利益の 30％に相当する額以上に該当いたします。

３．譲渡先の概要

   譲渡先につきましては、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。

なお、譲渡先と当社との間には特記すべき人的関係および取引関係はありませんが、

資本関係において譲渡先が当社の株式を 4,000 株（議決権割合で 0.01％）保有してお

ります。また、譲渡先は当社の関連当事者には該当いたしません。

４．譲渡の日程

   譲渡契約締結日   平成 30 年 11 月 27 日（予定）

   譲渡引渡日     平成 30 年 11 月 27 日（予定）

５．今後の見通し

   当該固定資産の譲渡に伴う譲渡益 410 百万円（概算額）については、平成 31 年 3 月

期第 3四半期決算において固定資産売却益として特別利益に計上する予定であり、本

日付で発表いたしました「第 2四半期および通期業績予想の修正に関するお知らせ」

の中におり込んでおります。

以  上